The report of the ... of ...

...

I

The ... of ...

...

...

...

...

CLXXXII.

1372, die 19 aprilis.

Otte von Walsperg quittirt dem Bischofe Albrecht über Bezahlung einer Schuld von zweihundert und zwanzig Pfund Heller.

Jeh Otte von Walsperg bekenn offenlich mit disem brief, daz mir der hochgeborne herre, herre Albrecht bischof zu Wirtzburg bezalt vnd geben hat zwey hundert pfünt vnd zweinczig pfunt heller wirtzburger werung. Vnd da mit bin ich bezalt aller miner schulde biz vff disen hutigen tag, die mir mein vorgnanter herre schuldig ist gewesen. Vnd darumb sage ich meinen obgnanten herren vnd sinen stift für mich vnd mein erben aller schulde vnd ansprach biz vff disen hutigen tag quit, ledig vnd los mit vrhund ditz briefs, mit minem vff gedrucktem insigel versigelt.

Datum anno domini M^o CCC^{mo} LXX secundo, feria secunda ante Georij.

Sigilli his literis chartaceis intrinsecus impressi maxima pars decedit.

CLXXXIII.

1372, die 19 aprilis.

Wolfram und Heintze von Wasung quittiren dem Bischofe Albrecht über Bezahlung von fünfhundert Pfund Heller.

Wir Wolfram vnd Heintze von Wasung, gebruder, bechennen offenlich mit diesem brief, daz vns vnser gnediger herre, herre Albrecht bischof zu Wirtzburg an den zweyen tüsent pfunden lantwerung, die er vns schuldig ist vnd gelten sol, darumb wir sein brief mit burgen haben, gewert vnd bezalt

36*

Rudolfo et Bopponi de Wertheim, Wyperto de Stetenberg, Arnaldo de Sparnek ceterisque archidiaconis, canonicis totique capitulo ecclesie nostre herbipolensis ac personis dignitates, personatus, officia et administrationes obtinentibus ac vicariis et personis quibuscunque in dicta ecclesia nostra herbipolensi beneficiatis, necnon abbatibus . . . abbatissis, prioribus, prepositis, decanis, scolasticis, cantoribus, thesaurarijs, custodibus collegiarum, conuentualium, regularium ecclesiarum et rectoribus parrochialium ecclesiarum, plebanis, viceplebanis, altaristis, cappellanis ceterisque omnibus et singulis clericis beneficiatis et non beneficiatis per totam nostram ciuitatem et diocesim herbipolensem vbilibet constitutis salutem in domino et mandatis apostolicis atque nostris humiliter obedire. Dudum siquidem, dum adhuc bone memorie Albertus, proximus predecessor noster, ageret in humanis, sanctissimus in Christo pater, dominus noster Gregorius papa vndecimus ecclesiam herbipolensem dispositioni sue et sedis apostolice, dum eam vacare contingeret, duxerat reseruandam, postmodum vero, ea per obitum quondam Alberti predicti vacante, idem dominus noster papa, vacatione huiusmodi ecclesie per ipsum intellecta, ad nos, tunc nuemburgensem episcopum, intentionis sue conuertens intuitum, nos a vinculo, quo dicte nuemburgensi ecclesie, cui tunc prefuimus, tenebamur astricti, absoluens, transiit ad eandem, vobis nichilominus, decano et capitulo, per ipsius scripta dando in mandatis, quatenus nos tamquam episcopum et pastorem vestrum admittentes, salubria monita et mandata nostra succipientes humiliter, ea efficaciter impleturi, alioquin sententias, quas rite tulerimus in rebelles, confirmabit easque usque ad satisfactionem debitam auctoritate apostolica inuincibiliter faciet obseruari, prout predicta in literis apostolicis super hoc conscriptis plenius continentur. Quarum quidem literarum apostolicarum tenor sequitur et est talis.

Gregorius episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri Gerhardo episcopo herbipolensi salutem et apostolicam benedictionem. Romani pontificis, quem pastor ille celestis et epis-

copus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit
 vniuersis, plena vigilijs sollicitudo requirit, vt ipse circa cuius-
 libet statum ecclesie sic vigilanter excogitet sicque prospiciat
 diligenter, quod per eius prouidenciam circumspectam nunc per
 simplicis prouisionis officium, nunc vero per ministerium trans-
 lacionis accomode, prout personarum, locorum et temporum qualitas
 exegerit, ecclesijs singulis pastor accedat ydoneus et rector prouidus
 deputetur, quj populum sibi commissum salubriter diriget et
 informent et ecclesijs ipsis votive prosperitatis afferat incrementa.
 Dudum siquidem, bone memorie Alberto episcopo herbipolensi
 regiminj herbipolensis ecclesie presidente, nos cupientes,
 eidem ecclesie, dum ipsam vacare contingeret, per apostolice sedis
 prouidenciam vtilem et ydoneam preficere personam, prouisionem
 eiusdem ecclesie ordinacioni et disposicioni nostris ea vice duxi-
 mus specialiter reseruandam, decernentes extunc irritum et inane,
 si secus super hijs per quoscunque, quauis auctoritate, scienter
 vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero, prefata
 ecclesia per obitum eiusdem Alberti, qui extra Romanam
 curiam diem clausit extremum, vacante, nos, vacacione huiusmodi
 fidedignis relatibus intellecta, ad prouisionem eiusdem ecclesie
 celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intro-
 mittere potuit neque potest reseruacione et decreto obsistentibus
 supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacacionis exponeretur incom-
 modis, paternis et sollicitis studijs intendentibus, post deliberacionem,
 quam¹) de proficiendo eidem ecclesie personam vtilem et etiam
 fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad
 te, episcopum nuemburgensem, consideratis grandium virtutum
 tuarum meritis, quibus personam tuam, prout fidedignorum testi-
 monio accepimus, diuina gracia insigniuit, et quia tu, quj regiminj
 nuemburgensis ecclesie hactenus vtiliter preuisti, dictam herbi-
 polensem ecclesiam scies et poteris auctore domino vtiliter regere
 et salubriter gubernare, direximus oculos nostre mentis. Inten-
 dentes itaque tam dicte herbipolensis ecclesie, quam eius gregi
 dominico salubriter gubernare, te a vinculo, quo eidem nuem-
 burgensi ecclesie, cuj tunc preeras, tenebaris, de ipsorum fratrum

consilio et apostolice potestatis plenitudine absolutes, te ad dictam herbipolensem ecclesiam transferimus teque illi prefecimus in episcopum et pastorem, curam et administracionem dicte herbipolensis ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo liberamque tibi dando licenciam ad eandem herbipolensem ecclesiam transeundj, firma spe fiduciaque conceptis, quod, dirigente domino actus tuos, prefata herbipolensis ecclesia per tue jndustrie ac circumspectionis studium fructuosum regetur vtiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet jncrementa. Volumus autem, quod, antequam possessionem administracionis bonorum dicte ecclesie herbipolensis recipias, fidelitatis iteravice²⁾ prestes juramentum sub forma, quam venerabilibus fratribus nostris, mersburgensi et missenensi episcopis sub bulla nostra mittimus interclusam; quibus et eorum cuilibet per alias nostras literas mandamus, vt a te nostro et ecclesie romane nomjne huiusmodi recipiant juramentum. Quocirca fraternitati³⁾ tue per apostolica scripta mandamus, quatenus ad prefatam herbipolensem ecclesiam cum gratia nostre benedictionis accedens curam et administracionem predictas sic diligenter geras et sollicite prosequaris, quod ipsa herbipolensis ecclesia gubernatorj circumspecto et fructuoso administratori gaudeat se commissam ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur tuque preter eterne retribucionis meritum nostre benedictionis augmentum ac ipsius sedis gratiam exinde consequi merearis.

Datum apud Villam Nouam, auinionensis diocesis, II. nonas octobris, pontificatus nostri anno secundo.

Item principium litere apostolice directe capitulo ecclesie herbipolensis sic jncipit: Gregorius episcopus seruus seruorum dilectis filijs, capitulo ecclesie herbipolensis salutem et apostolicam benedictionem. Romanj pontificis, quem pastor ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit vniuersis et cetera, et sic finit: Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus,

eundem Gerhardum episcopum tamquam patrem et pastorem ecclesiarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes eidem obedienciam et reuerenciam debitam et deuotam, eius salubria monita et mandata suscipientes humiliter et efficaciter adimplere curetis, alioquin sentenciam, quam idem Gerhardus episcopus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inuolabiliter obseruari. Datum apud Villam Nouam, a unionensis diocesis, II. nonas octobris, pontificatus nostri anno secundo. 4)

Quas quidem literas apostolicas, quia sine periculo, tum propter viarum discrimina, tum propter quorundam notoriam et manifestam rebellionem, necnon propter alia diuersa impedimenta non possint secure ad vos omnes et singulos suprascriptos deduci ac vobis exhiberi, prout vellemus, eas per notarium publicum subscriptum transscribi et publicari mandamus iuxta modum et formam suprascriptos et parati sumus et offerimus nos paratos, eas unicuique vestrum in loco tuto ostendere ad oculum et copiam ipsarum tradere vestris sumptibus et expensis. Attendentes itaque, quod jus nostrum, quod ad dictam herbipolensem ecclesiam nostram et in ea propter prouisionem et translacionem prefatas obtinemus, non debemus negligere, qui ceteros in sua iusticia tenemur confouere, vobis quamobrem dominis . . decano, canonicis et capitulo ac personis ceteris predictis ecclesie nostre predictae tam coniunctim quam diuisim insinuamus, notificamus et publicamus et ad vestrum cuiuslibet noticiam deducimus per presentes translacionem et literas suprascriptas. Vos quoque, dominum Karolum decanum necnon omnes et singulas personas suprascriptas ecclesie nostre herbipolensis predictae ac dignitates, personatus, officia, administraciones et quecumque beneficia ecclesiastica obtinentes, abbates insuper . . abbatissas . . priores, prepositos, decanos, camerarios, rectores, plebanos, viceplebanos ceterosque ecclesiarum et beneficiorum ecclesiasticorum rectores et beneficiatos per ciuitatem et diocesim nostras constitutos communiter et diuisim requirimus et monemus ac in virtute sancte

obediencie et sub excommunicacionis pena quo ad personas singulares, suspensionis quo ad capitula, collegia et conuentus, interdicti quo ad ecclesias et monasteria vestra predicta, canonica nouem dierum monicione premissa, quorum dierum duos pro primo, duos pro secundo et alios quinque pro peremptorio et vltimo termino vobis et vestrum singulis presentibus assignamus. Quas quidem excommunicacionis, suspensionis et interdicti sentencias vos et quemlibet vestrum, ecclesias et monasteria vestra et vestrum et eorum seu earum quemlibet et quodlibet dicto termino lapso incurrere volumus ipso facto, si non secius quod mandamus, vobis et vestrum cuiuslibet sub penis et sentencijs supradictis districte mandantes, quatenus vos⁵⁾ infra predictum monicionis terminum post notificacionem et insinuacionem presencium vobis et vestrum singulis factam immediate sequentem, prout ad vos et quemlibet vestrum pertinet, ad possessionem realem, effectualem et expeditam ecclesie, ciuitatis et diocesis nostrarum herbipolensium, iurium, pertinentium ac libertatum eorundem pacifice admittatis et, quantum in vobis et vestrum singulis est, sine contradictione qualibet recipiatis, obedienciam et reuerenciam nobis debitas exhibentes et in spiritualibus et temporalibus tamquam episcopo et pastori vestro debite intendatis ac de omnibus et singulis iuribus, prouentibus, obuencionibus, fructibus et redditibus ad nos racione dicte ecclesie nostre et ad ecclesiam ipsam spectantibus respondeatis et faciatis, quantum in vobis est et quolibet vestrum fuerit, integraliter responderi. Quod si omnia et singula premissa eo modo et forma continentia et tenore, vt prescribitur, vos vel aliquis vestrum neglexeritis contumaciter adimplere vel negligentes exhibebitis in premissis, dicta canonica monicione premissa et ea lapsa in vos omnes et singulos predictos, videlicet Karolum decanum, canonicos et singulares personas predictas et quemlibet vestrum propter contumaciam et rebellionem vestram huiusmodi, si quam feceritis, excommunicacionis et in capitula, conuentus et collegia suspensionis et in ipsa monasteria et ecclesias vestras, in eorum et earum quolibet et quodlibet interdicti sentencias in hijs scriptis promulgamus, protestantes contra vos et

vestrum quemlibet, collegia, conuentus et capitula, ecclesias et monasteria vestra, quod, si infra dictos nouem dies vobis prefixos, vt prescribitur, de obediencia vestra et admissione et effectuali paritione omnium suprascriptorum non fuerimus certitudinaliter informati, extunc per aggrauacionum sentencias contra vos et quemlibet vestrum indubitanter procedemus, prout de iure fuerit procedendum. Insuper volumus et mandamus sub penis et sententijs suprascriptis, quatenus vos vniuersi et singuli decani et camerarij rurales per totam nostram diocesim constituti statim visis presentibus conuocacionem fieri faciatis de capitulis vestris more solito et consueto et presentem processum nostrum vel ipsius copiam in dicto capitulo sollempniter publicetis et de vestris obediencijs et admissionibus nos infra terminum suprascriptum per publicum instrumentum legitime informetis, alioquin contra vos predictos nos procedere oportebit. Volumus insuper et sub pena excommunicacionis iam late sentencie inhihemus, ne quis presentem nostrum originalem processum inuito nuncio et procuratore nostro latori ipsius retineat aut vj occupet vel aliquam molestiam eidem inferat, sed vnusquisque vestrum viso iamdicto processu nostro eum statim sanum et integrum restituat, retenta tamen sibi ipsius copia, quam extunc publicare, notificare et insinuare non pretermittant sub penis et sententijs suprascriptis in quibuscunque locis, opidis, monasterijs et ecclesijs, in quibus per dictum nostrum nuncium et latorem super hoc fuerit requisitus; alioquin contra eosdem grauitur nos mediante iusticia procedere oportebit, absolucione omnium et singulorum, qui prefatas nostras sentencias vel earum aliquam incurrerint, nobis vel superiori nostro tantummodo reseruata. In quorum omnium et singulorum testimonium presentem processum nostrum, in formam publici instrumenti redactum, sigilli nostri appensione iussimus communirj et per notarium publicum subscriptum scribi et publicari mandauimus.